COMUNICADO Nº 002

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC

torna público aos interessados a retificação da ata de julgamento, referente a

contratação dos candidatos aprovados no âmbito do Edital de RPA nº

001/2024, que tem como objeto à contratação de 05 (cinco) Conteudistas,

de nível superior para atuar no projeto “Desenvolvimento de Curso à Distância

a partir do Plano de Desenvolvimento de Pessoas do IFB”.

A Seleção em evidência tinha como objetivo selecionar 05 (cinco) conteudistas,

sendo 1(um) para cada tema, conforme previsão contida no item 1.1 do edital,

vejamos:

1.1 O presente Edital tem por objeto selecionar 05 (cinco)

Conteudistas, de nível superior, 1 (um) para cada tema

relacionada abaixo, para atuar no Projeto

“Desenvolvimento de Curso à Distância - Plano de

Desenvolvimento de Pessoas IFB”, na elaboração e

produção de cursos autoinstrucionais no contexto da

Educação Profissional e Tecnologia (EPT) com os seguintes

temas:

1.1.1 Educação para inclusão das pessoas com

deficiências na EPT;

1.1.2 Educação para as relações étnico-raciais na EPT –

(Desconstruindo o racismo);

1.1.3 Educação para as relações étnico-raciais na EPT –

(Pela valorização da cultura dos povos originários);

1.1.4 Educação para as relações étnico-raciais na EPT –

(Por uma política de inclusão dos imigrantes e refugiados);

1.1.5 Educação para gênero e diversidade na EPT.

Desta feita, cumpre informa que houve um equívoco na produção da ata de

julgamento divulgada, tendo em vista que a classificação levou em

consideração a pontuação geral dos candidatos, sem, contudo, considerar a

classificação por temas, conforme previsão editalícia.

A ata de julgamento com a classificação adequada dos candidatos será

publicada em seguida para conhecimento de todos os interessados.

Contamos com a compreensão de todos os candidatos, e colocamo-nos à

disposição para prestar-lhes mais informações, se necessário.

Brasília, 29 de maio de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO